Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, faz saber que o Poder Legislativo 
aprovou e ele sanciona a presente Lei: 

Art. 1º.  Fica o Município de Ipiranga do Norte autorizado a celebrar convênio a 
título de contribuição financeira à Liga Ipiranguense de Futebol Amador - LIFA, no valor 
de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), na forma de parcela única, bem como, a 
celebrar convênio com a mesma, nos moldes do Anexo Único desta Lei, no qual estão 
fixadas as finalidades do benefício, as atribuições das partes e as condições da 
celebração. 

Parágrafo Único.

[...]

Presidente Jurandir Leite da Silva, com fulcro na Lei nº. XXXXXX, resolvem celebrar o 
presente CONVÊNIO, mediante as cláusulas seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
Por este Convênio o Município de Ipiranga do Norte prestará contribuição de R$ 
35.000,00 (trinta e cinco mil reais) à Liga Ipiranguense de Futebol Amador, para que esta 
possa cobrir as despesas com contratação de instrutores; aquisição de troféus e 
medalhas; pagamento de árbitros, assistentes, anotadores e auxiliares; material 
esportivo; pagamento de gandulas e aluguel de campo, referente ao 5º Campeonato